OMNIUM, inquit, animalium in quibus est anima rationalis tripertita divisio est, in deos, homines, daemones. Dii excelsissimum locum tenent, homines infimum, daemones medium. Nam deorum sedes in caelo est, hominum in terra, in aere daemonum. Sicut eis diversa dignitas est locorum, ita etiam naturarum. Proinde dii sunt hominibus daemonesque potiores; homines vero infra deos et dae-

entertainments which he classifies among joyful ceremonies. How is it, then, that the demigod Plato dares so stoutly to deprive not demigods, but gods, yes and good gods too, of those entertainments, because he thinks them vile? The gods certainly give the lie to Labeo's opinion, for, in the case of Latinus, they showed themselves not merely playful and festive, but cruel and formidable as well.

Let the Platonists, then, explain this situation to us, for, according to the opinion of their founder, they think that all gods are good, honourable and allied with the wise in a fellowship of virtue, and they hold it sacrilege to have any other opinion of any god. Here, they say, is our explanation. Let us then listen attentively.

XIV

On the view of those who have said that rational souls belong to three categories, namely gods in heaven, demons of the air and men on earth.

ALL living beings, they say, in whom dwells a rational soul, are divided into three categories, namely, gods, men and demons. The gods occupy the most exalted region, men the lowest, and demons a region between the two. The gods dwell in heaven, men on earth, and demons in the air. With the gradation of the elements in which they live goes a gradation of rank in nature. Accordingly gods are superior to men and to demons, but men are inferior to gods and demons in the system, both

mones constituti sunt, ut elementorum ordine, sic differentia meritorum. Daemones igitur medii, quem ad modum diis, quibus inferius habitant, postponendi, ita hominibus, quibus superius, praeferendi sunt. Habent enim cum diis communem immortalitatem corporum, animorum autem cum hominibus passiones. Quapropter non est mirum, inquirunt, si etiam ludorum obscenitatibus et poetarum figmentis delectantur, quando quidem humanis capiuntur affectibus, a quibus dii longe absunt et modis omnibus alieni sunt. Ex quo colligitur Platonem poetica detestando et prohibendo figmenta non deos, qui omnes boni et excelsi sunt, privasse ludorum scenaeorum voluptate, sed daemones.

Haec si ita sunt—quae licet apud alios quoque reperiantur, Apuleius tamen Platonius Madaurensis de hac re sola unum scripsit librum, cuius esse titulum voluit "De Deo Socratis," ubi disserit et exponit ex quo genere numinum Socrates habebat adiunctum et amicitia quadam conciliatum, a quo perhibetur solitus admoneri ut desisteret ab agendo, quando id quod agere volebat non prospere fuerat eventurum; dicit enim apertissime et copiosissime asserit non illum deum fuisse, sed daemonem, diligenti disputatione pertractans istam Platonis de deorum sublimitate et hominum humilitate et daemonum medietate sententiam—haec ergo si ita sunt, quonam modo ausus est Plato, etiamsi non diis, quos ab omni